МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского

ПРИКАЗ
          30.08.2021 г.                                                                 № 199

« О создании  родительского контроля
за организацией и качеством школьного питания »

На основании ст.37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О качестве и  безопасности пищевых продуктов" ,методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., с целью повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся  в МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля  качества школьного питания обучающихся в  МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского  заместителя директора по УВР Господинкину Г.Ю.
 2. Утвердить состав комиссии родительского контроля качества питания в МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского,  согласно приложению № 1.
3. Утвердить  план мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ ЕСОШ № 7 им. О. Казанского на 2021-2022 учебный год, согласно приложению №2.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Директор ОУ:                                              О. В. Авилова